ptura testatur, et duos solos myriades integras insequentes. Eos ubi virtute sua victoriam sibi peperisse Marvam conspicit, Charran contendit, et amne trajecto, pontem navibus compactum dirumpit, et ablatis, quas potuit, divitiis, ac tota familia, cum vernarum suorum ter millibus fuga secessit in Ægyptum.

A. C. 741. — Hoc anno Maurophori Marvam bello 357 insequuntur, eundemque obviam sibi factum nacti, gravi certamine inito, interficiunt. Salich autem Alim filius ex præfatis fugitivis, qui etiam Mumuslim miserant, Arabum imperium adeptus est. Reliqui apud Samariam et Trachonitidem regionem congregati, vitionem omnem sorte distribuendam decreverant, vitionem quidem primo Abulabæ, tum vero Abdelæ ejus fratri post eum, ac deinde Ibi Musi. Et Syriæ quidem Abdelam Alimi fratrem, et una Alimi filium præesse statuerunt, ipsum vero Alim Ægypto præfectum dederunt, Abdelam autem Abulabæ fratrem ab eo imperii partem sortitum Mesopotamiam jusserunt tenere. Is porro Abulasbas, qui omnium præcipuus et potestate præibat, solium in Perside posuit, evocatis nimirum Damasco qui sibi fuerant auxilio Persis, et translato in Persidem imperio, una cum omnibus thesauris, quos olim illuc Marvam importaverat. Filii vero Marvam et reliqui ejus affines calamitatibus istis superstites ex Ægypto migraverunt in Africam. Inde maris angusti fretum Libyam ab Europa juxta Oceanum disterminans trajicientes (Septe loco nomen factum est) Hispaniam Europæ partem ad hoc usque tempus tenuerunt; alii, licet superstitionis ejusdem, et ex eadem stirpe nati, quos nimirum navibus deportatos illuc exposuit Mavias, eam regionem prius incoluerunt. Porro clades ista sub Marvam recepta per annos sex duravit, qua illustriorum omnium Syriæ civitatum mœnia in terram dejecta sunt, præter solius Antiochiæ, quod eam tutum sibi refugium victor destinasset. Innumeri insuper Arabes eo jubente periire, exstitit enim in bellicis rebus versatissimus. Habitus est præterea Epicureorum, id est Automatitarum, sectator, ea impietatis labe a Græcis sive gentilibus, qui apud Charran sedes fixerat, contracta. Tertia vero indictione mensis Januarii die vicesimo quinto imperatori Constantino ex filia Chagani Chazarie susceptus est filius nomine Leo. Eodem quoque anno vehemens terræ motus et ingens tremendaque

VARIÆ LECTIONES.

* ἑξακισχιλίων a. ὁ καταληφθεὶς A, καταλειφθεὶς vulg. ὁ υἱὸς Σαλίμ A. ὁ Μουμουσλίμ, eundem qui supra Ἀβουμουσλίμ et Ἀβουμιλίμ audit. ὁ τὸν Ἰσέθιν Μούσε A, τὸν Ἰσέθιμουσέ, ὁ Ἰσέθινμουσέ f, τῷ Ἰθὲν Μουσαί vulg. ὁ τὸν ἀδελφὸν — τὸν δὲ Ἀβδελᾶν om. A. ὁ Ἀβουλαβᾶς superius vulg. ὁ καὶ καθῆκε A. ὁ συλληφθ. A, συλλειφθ. vulg. ὁ τῆς om. a. ὁ διὰ πλοῦς A, διὰ πλοίων vulg. ὁ ὄντας add. ex A. ὁ τῶν add. ex A. ὁ ἀτομαχητῶν A f. ὁ Χαγάνου A, mg. Par., Χαγάνῳ vulg.

JAC. GOARI NOTÆ.

(17) Abu-habbasum vocat Ecchellensis, cujus historia de Caliphis Habbasidis consulenda.

(18) Clarius Peyrez, codex legit tantummodo τὸν υἱὸν τοῦ Ἄλλι.

(19) Leonis ortum post Saracenicis tumultus,

et victorias in eos urbesque anno superiore recuperatas locat Nicephorus. Μετὰ ταῦτα τίχεται τῷ βασιλεῖ υἱός. Moxque de terræ motu subjungit: Τηνικαῦτα καὶ ἐν Συρίᾳ σεισμὸς μέγας γίνεται.

ædificiorum rains existit in Syria, quæ innullæ A
urbes integræ funditus absorptæ sunt, aliæ media
sui parte corruerunt, quædam denique a montibus
in subjectas planities cum muris atque ædificiis citra
ullum damnum ad passuum sex millia et longius
etiã spatium ex integro transportatæ sunt. Narra-
verunt etiã, qui de visu miraculi testes exstiterunt,
Mesopotamiæ tellurem ad duo milliaria disruptam
hiatum duxisse, et hiatus profundo tellurem aliam
candidissimam et arenosam emersisse, ex cuius
meditullio 358 animal mulo non absimile, nulla
variaturum macula, humana voce præditum emersisse
et adversus Arabes prænuntiasse gentis alterius e
deserto irruptionem : quod demum accidit. Eodem
autem anno, qui fuit indictionis quartæ proprius,
sanctæ Pentecostes festo die impius Constantinus B
Anastasii falsi nominis patriarchæ et pravitatis ejusdem
conscii: opera filium suum Leonem in imperii
coronæque consortium admisit.

A. C. 742. — *Arabum ducis Muamed annus pri-*
mus.

Hoc anno Chalcidenses adversus Maurophoros Per-
sas tumultuati, et in Emesæ confiniis ad hominum
millia quatuor ab eis deleti sunt, atque id ipsum in
Arabia adversus Caisinus ab iisdem Persis commis-
sum est. Producto vero Marvam capite aromatibus
ingeniose condito, ex maxima parte tumultus deinde
sedati sunt. Eodem anno mensis Desii die vicesimo
nono sanctissimus Antiochiæ patriarcha Theophyla-
ctus morte obdormiit.

A. C. 743. — *Antiochiæ episcopi Theodori annus*
primus.

Hoc anno Christianorum plurimos, ceu principi-
bus nuper dominium adeptis sanguine junctos, An-
tipatride Palæstinæ dolose comprehensos, Arabes
duces ad principatum recenter erecti sustulerunt e
medio. Eodem anno Constantinus, Theodosiopoli
una cum Melitine capta, Armenios in servitutem
misi. Theodorus autem vicarii filius e minori Ar-
menia oriundus Antiochiæ patriarcha consecratus
est.

A. C. 744. — Hoc anno Constantinus impius im-
perator vanis superbizæ flatibus elatus plerosque

κλήρωσ ἠφανίσθησαν, αὶ δὲ ²⁰ μέσως πῶς, ἑταραι
δὲ ἀπὸ τῶν ὀρεινῶν εἰς τὰ ὑποκείμενα πεδία οὖν
τῶν τειχέων καὶ τῶν οἰκημάτων αὐτῶν ἐλοκλήρωσ ²¹
μετέστησαν σῶσαι ὡς ἀπὸ μιλίων ²² ἕξ (20) ἦ καὶ ²³
μικρὸν πρὸς. Ἐφῆσαν δὲ οἱ αὐτοὶ ²⁴ θεασάμενοι (21)
τὴν γῆν Μεσοποταμίας εἰς μῆκος βαγῆναι ἐπὶ μιλία
δύο, καὶ ἐκ τοῦ βυθοῦ αὐτῆς ἀναχθῆναι ²⁵ ἑτέραν
γῆν λευκοτάτην καὶ ἀμμόδη, ἥς ἐκ μέσου, ὡς φασιν,
ἀνῆλθεν ζῶον μουλικὸν (22), ἄσπιλον, λαλοῦν ἀνθρω-
πίνῃ φωνῇ, προμηνῦον τοῦ ἔθνους ²⁶ ἐπιδρομῆν ἐκ ²⁷
τῆς ἐρήμου κατὰ τῶν Ἀράβων· ὃ καὶ γέγονεν. Τῷ
δὲ ἐχομένῳ χρόνῳ (22*) τῆς τετάρτης Ἰνδικτιῶνος
τῆς ἑορτῆς τῆς ἁγίας Πεντηκοστῆς Ἰσακὶς Κωνσταν-
τίνος ὁ δυσσεβῆς βασιλεὺς ²⁸ τὸν ἑαυτοῦ υἱὸν Λέοντα
εἰς βασιλεῖα, δι' Ἀναστασίου τοῦ ψευδωνύμου πα-
τριάρχου καὶ σύμμερονος αὐτοῦ.